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Protokół Nr 13/12 
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 13 lutego 2012r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Agnieszka Jakimów. 
 
Porządek spotkania: 

1. Rozliczenie wydatków na utrzymanie świetlic wiejskich za 2011r. 
2. Rozliczenie wydatków oraz przegląd struktur organizacyjnych ŚOKSiR. 
3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 2 
Komisja przeprowadziła Kontrolę w siedzibie ŚOKSiR. 
 
Ad. 1 
Informacje dotyczące rozliczenia wydatków na utrzymanie świetlic wiejskich stanowią 
załącznik do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, dlaczego w 2 pozycjach przy zakupie 
dla sołectwa Kunów nie wpisano numerów faktur? 
Pani Agnieszka Jakimów odpowiedziała, że wszystkie zakupy znajdowały się na jednej 
fakturze 72/2001. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zaznaczył, że przy zakupie dla sołectwa 
Przezdrowice (grys i kafle) brakuje klasyfikacji budżetowej. Zapytał, co to jest E-95? 
Pani Agnieszka Jakimów odpowiedziała, że paliwo. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy są jakieś wytyczne dla sołtysów, co mogą zakupić za 
środki z funduszu sołeckiego? 
Pani Agnieszka Jakimów odpowiedziała, że wszystko jest zawarte w ustawie o funduszu 
sołeckim. Zaznaczyła, że wydatki muszą być zgodne z wcześniej złożonym wnioskiem.  
Radny Jacek Ostrowski zaznaczył, że sołtysi nie powinni mieć pretensji do rady o 
niezrealizowanie funduszu sołeckiego, ponieważ mogli wydać te środki na początku roku. 
Radna Danuta Nowak powiedziała, że to nie jest prawda, ponieważ np. Olbrachtowice swój 
fundusz sołecki chciały przeznaczyć na remont świetlicy i dlatego nie dokonały żadnych 
zakupów. Dodała, że Mirosławice również nie wykorzystały swojego funduszu, ponieważ 
chciały go przeznaczyć na doświetlenie miejscowości, a okazuje się, że w programie 
gospodarczym to zadanie jest na samym końcu zadań rezerwowych, a tak nie powinno być. 
Zapytała, czym różnią się wydatki refundowane od wydatków nierefundowanych? 
Pani Agnieszka Jakimów odpowiedziała, że np. w Będkowicach zakupiono kosiarkę za 
kwotę ponad 2 tys. a wydatek nie może być wyższy niż ta kwota i wszystko ponad 2 tys. 
stanowi wydatek nierefundowany (wieś zaplanowała na ten cel jedynie 2 tys.)  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy istnieje możliwość zakupu jakiegoś sprzętu na raty i 
spłacanie go corocznie z funduszu sołeckiego? 
Pani Agnieszka Jakimów odpowiedziała, że nie było jeszcze takiej sytuacji, a poza tym nie 
wie, czy jest to w ogóle możliwe. 
Radna Danuta Nowak zapytała, czy wszelkie wydatki świetlic typu rachunki za wodę, 
energię, wywóz nieczystości pokrywa gmina? 
Pani Agnieszka Jakimów odpowiedziała, że tak. 
Radna Danuta Nowak zaznaczyła, że jedna z świetlic zakupiła agregat. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że jeżeli fundusz sołecki jest pochodną od podatku, a 
podatek w tym roku wzrósł to fundusz sołecki również powinien być wyższy. Dodał, że 
zapozna się z ustawą o funduszu sołeckim, aby zobaczyć na jakich zasadach określana jest 



wysokość tych środków. 
Radna Danuta Nowak odpowiedziała, że w tym roku fundusz sołecki w Mirosławicach jest 
na porównywanym poziomie jak w roku ubiegłym. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że ma nadzieję, że sytuacja z ubiegłego roku 
zmotywuje sołtysów do szybszego realizowania wydatków z funduszu sołeckiego. Podkreślił, 
że rada nie ma wpływu na wysokość funduszu sołeckiego.  
Radna Danuta Nowak powiedziała, że powinno być tak, że jeżeli jakaś miejscowość planuje 
przeznaczyć fundusz na dofinansowanie jakiejś inwestycji, a jej realizacja nie dochodzi do 
skutku to powinna istnieć możliwość zmiany przeznaczenia tych środków. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że radni nie powinni zbytnio 
ingerować w fundusz sołecki, ponieważ po to jest rada sołecka i sołtys, aby zdecydować o 
jego przeznaczeniu. 
 
 
Protokołowała: Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść        Mirosław Rybka 
 
 


